
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   75            del  04/09/2020

Oggetto: Individuazione dei componenti per l’effettuazione del colloquio conoscitivo volto alla valutazione dei 
candidati idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura 
del posto di dirigente del settore “Determinanti socio-economici di malattia” dell’Osservatorio di Epidemiologia  
dell’Agenzia Regionale di Sanità della Toscana (A.R.S.)

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
1320 del 28/10/2019;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 207 del 20 dicembre 2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS;

Richiamato il "Disciplinare utilizzo graduatorie di altri Enti e proprie", approvato con proprio decreto n. 64 del 31/07/2020, in 
virtù del quale l’Agenzia, in assenza di proprie graduatorie in corso di validità di concorsi pubblici, per la qualifica, categoria 
e regime giuridico dei posti da ricoprire secondo il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale – può avvalersi, ai sensi  
della vigente normativa, della facoltà di utilizzare graduatorie a tempo indeterminato in corso di validità, formate da altre  
amministrazioni a seguito di selezioni pubbliche per categorie, profili professionali e regime giuridico analoghi a quelli di cui  
necessita;

Visto e richiamato altresì il proprio decreto n. 68 del 05/08/2020 unitamente all’Allegato A con il quale si dispone  
l’indizione di avviso di manifestazione di interesse per il reclutamento di idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati  
da altre pubbliche amministrazioni per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente ricercatore- CCNL 
Funzioni  locali,  cui  conferire  la  responsabilità  del  settore  “Determinanti  socio-economici  di  malattia”,  dell’Osservatorio  di 
Epidemiologia di ARS, pubblicato sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it) alla sezione “Amministrazione trasparente – 
Bandi di concorso, ed in particolare:

- l'articolo  2,  che  prevede  che  possono  presentare  manifestazione  di  interesse  i  soggetti  utilmente  collocati  in 
graduatorie in corso di validità di pubbliche selezioni per la copertura di posti a tempo indeterminato in profilo 
professionale di dirigente ricercatore, effettuata sulla base del titolo di studio: Diploma di laurea in sociologia e  
scienze  politiche  a  indirizzo  politico  sociale  secondo  previgente  ordinamento  o  equipollenti,  ovvero  laurea  
specialistica o magistrale (ex DM 509/1999 e DM 270/1999) equiparate ai suddetti diplomi (ex DM 9/7/2009);

- l'articolo  3,  che  prevede  che  i  soggetti  collocati  nelle  graduatorie  interessati  all'assunzione  presso  l’Agenzia  
presentino,  entro  la  scadenza  dei  termini  previsti  dall’avviso,  presentino  la  segnalazione  e  la  specifica  
manifestazione di interesse,  unitamente al proprio  curriculum formativo e professionale,  affinché si utilizzi la  
graduatoria nella quale risultano collocati;

- l’articolo  4,  che  prevede  che,  scaduti  i  termini  indicati  nell'avviso  pubblico,  l’ufficio  competente  dell’Agenzia 
contatta gli enti pubblici detentori delle graduatorie segnalate dai candidati che hanno inoltrato manifestazione di 
interesse all'assunzione al fine di verificare la disponibilità dei medesimi enti all'utilizzo delle graduatorie;

- gli articoli 5 e 7 che prevedono che il candidato utilmente collocato nella graduatoria prescelta sarà chiamato ad  
effettuare un colloquio conoscitivo alla presenza del direttore e due componenti da lui scelti, teso a valutare il  
possesso della capacità, delle competenze e dell’esperienza professionale del candidato al fine di individuare quelle  
maggiormente corrispondenti e coerenti alle caratteristiche richieste per lo svolgimento dell’incarico;



Ritenuto  pertanto  opportuno  provvedere  alla  scelta  dei  due  componenti  che  supporteranno  il  sottoscritto  nella 
valutazione del possesso della capacità, delle competenze e dell’esperienza professionale così come risultanti dal Curriculum 
vitae del  candidato idoneo collocato nella  graduatoria  prescelta  per  il  conferimento dell’incarico di  dirigente del  settore 
“Determinanti socio-economici di malattia” dell’Osservatorio di Epidemiologia e così individuati:

- Dott. Fabrizio Gemmi, Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità ed Equità di ARS;
- Dott. Daniele Lachi, Dirigente del Settore Risorse umane, organizzazione e bilancio di ARS.

Tutto ciò premesso e considerato;

DECRETA

1.  di  dare  atto,  con  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  la  valutazione  del  possesso  della  capacità,  delle  
competenze e dell’esperienza professionale così come risultanti dal Curriculum vitae del candidato idoneo collocato 
nella graduatoria prescelta  per il conferimento dell’incarico di dirigente del settore “Determinanti socio-economici di  
malattia” dell’Osservatorio di Epidemiologia sarà effettuata con il supporto dei componenti, scelti fra esperti  di  
riconosciuta competenza ed esperienza nelle discipline oggetto dell’attività dell’ARS e così individuati:

-  Dott. Fabrizio Gemmi, Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità ed Equità di ARS;
 - Dott. Daniele Lachi, Dirigente del Settore Risorse umane, organizzazione e bilancio di ARS.

2. di precisare che i suddetti membri non riceveranno alcun compenso economico;

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione  
trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Direttore
BRAGA MARIO

(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso ARS in  

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall’indicazione a  

stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/

	DECRETO DEL DIRETTORE

